
UniCredit Bank Slovakia a. s. - Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 
Zmluva o úvere číslo: 000001/CORP/10/011 
Dodatok č. 2 

1/2 

 

UniCredit Bank Slovakia a. s.      Dodatok č. 2 
Bratislava        k zmluve o úvere  

číslo: 000001/CORP/10/01  
 
 

PRVÁ  ČASŤ: 
ZMLUVNÉ STRANY  A  ÚVODNÉ  VYHLÁSENIA 

 
I. ZMLUVNÉ STRANY 

1.1. UniCredit Bank Slovakia a. s., Šancová 1/A, 813 33 Bratislava, IČO: 00 681 709 (ďalej len "banka"), zapísaná 

v obchodnom registri vedenom Okresným súdom Bratislava I (oddiel: Sa, vložka číslo: 34/B), 
v mene ktorej konajú:  Ing. Mária Krištofíková, vedúca oddelenia, Veľké a nadnárodné spoločnosti 
   Ing. Lukáš Kicko, vzťahový manažér, Veľké a nadnárodné spoločnosti 
1.1.1. obchodné miesto banky:  centrála v Bratislave, Šancová 1/A, PSČ: 813 33, Bratislava 

    č. tel.: +421 2 4950 4355  fax: +421 2 4950 2346 
a 
 
1.2. KLIENT 
Obchodné meno:  Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 

Sídlo:   Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava  
IČO:   35 919 001 
Zapísaný:   v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I (oddiel: Sa, vložka číslo: 3518/B)  
V mene ktorého konajú: Ing. Ján Kotuľa, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ 
   Ing. Milan Gajdoš, podpredseda predstavenstva  
1.2.1. údaje pre doručovanie a komunikáciu:  Mlynské Nivy 45, PSČ: 821 09, Bratislava  

      č. tel. +421 2 5831 1513  

 
 

II. ÚVODNÉ  VYHLÁSENIA 
2.1. Zmluvné strany sú účastníkmi hore označenej zmluvy o úvere uzavretej dňa 15.01.2010 v znení dodatku č. 1 zo dňa 

12.11.2010 (ďalej len „zmluva“). 
2.2. Zmluvou sa banka zaviazala za dojednaných podmienok poskytnúť klientovi úver v sume 40.000.000 EUR.  
2.3. Podpísaním tohto dodatku klient uznáva, že zaplatí svoj záväzok (dlh) vrátiť úverom poskytnuté peňažné prostriedky 

podľa zmluvy v znení tohto dodatku a zaplatiť úroky a ďalšie peňažné záväzky podľa zmluvy v znení tohto dodatku v celom 
rozsahu. 
2.4. Zmluvné strany sa dohodli na zmene zmluvy tak, ako je uvedené nižšie v tomto dodatku. 

 
 

DRUHÁ  ČASŤ: 
ZMENA  ZMLUVY 

 
1. Zmena dátumu posledného čerpania úveru 
V ustanovení bodu 2.3.3. pod nadpisom Základné podmienky úveru sa doterajší dátum posledného čerpania 
stanovený na 14.11.2011 nahrádza dátumom: 
14.11.2012 
 
 
2. Zmena dňa splatnosti istiny 
V ustanovení bodu 2.3.4. pod nadpisom Základné podmienky úveru sa doterajší dátum splatnosti istiny úveru 
stanovený na 15.11.2011 nahrádza dátumom: 
15.11.2012 
 
 
3. Zmena dojednanej marže úrokovej sadzby 
V ustanovení 2.3.5. pod nadpisom Základné podmienky úveru sa doterajšia marža stanovená na 0,95% p.a. 
nahrádza maržou: 0,825% p.a. 
 
 
4. Doplnenie podmienok čerpania úveru po podpise tohto dodatku  
Pod nadpisom III. ČERPANIE ÚVERU A PODMIENKY ČERPANIA, v bode 3.4. sa dopĺňa nové ustanovenie 3.4.A.  
s textom nasledujúceho znenia: 
 
3.4.A. Ak ide o čerpanie po dátume podpisu dodatku č. 2 k tejto zmluve, pre každé čerpanie platia ustanovenia 3. 4. zmluvy 

a najneskôr ku dňu prvého čerpania:  
a/ účinky splnenia podmienok uvedených v ustanovení 3. 4. zmluvy trvajú,  
 



UniCredit Bank Slovakia a. s. - Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 
Zmluva o úvere číslo: 000001/CORP/10/011 
Dodatok č. 2 

2/2 

 

b/ klient sa zaväzuje bez zbytočného odkladu, najneskôr v lehote 7 dní od podpisu tohoto dodatku, v každom prípade však 

pred prvým čerpaním úveru po podpise tohto dodatku, preukázať banke jej zverejnenie podľa zákona č. 211/2000 Z. z. 
o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov (ďalej aj len„zákon“), a to zákonom ustanoveným 

písomným potvrdením (vydaným Úradom vlády Slovenskej republiky o zverejnení v ním vedenom registri alebo potvrdením 
klienta v ostatných prípadoch vo forme a obsahu uspokojivom pre banku a v prípade zverejnenia na webovom sídle klienta 
alebo v Obchodnom vestníku ho doložiť údajmi umožňujúcimi overiť zverejnenie tohto dodatku (najmä bližším publikačným 
označením v Obchodnom vestníku alebo údajmi prístupu na webovú stránku);   
 
 
5. Zmena a doplnenie osobitných vyhlásení  
V článku VII. OSOBITNÉ ZÁVÄZKY A VYHLÁSENIA, sa mení ustanovenie 7.1.4. a dopĺňa sa nové ustanovenie 7.1.5. 
s textom nasledujúceho znenia: 
 
7.1.4. Okrem účtovných výkazov a dokladov, ktoré je klient povinný banke predkladať podľa obchodných podmienok, sa 

klient zaväzuje banke predkladať 
a/ účtovné záznamy v rozsahu, štruktúre a formáte súvahy (bilancie) a výsledovky (výkazu ziskov a strát), ak klient účtuje 

v sústave podvojného účtovníctva alebo výkazu o príjmoch a výdavkoch a výkazu o majetku a záväzkoch, ak klient účtuje 
v sústave jednoduchého účtovníctva, k poslednému dňu každého kalendárneho štvrťroka, a to do 40. dňa nasledujúceho 
mesiaca. 
7.1.5. V súvislosti s touto zmluvou klient jej podpisom vyhlasuje, že je osobou, ktorá je podľa zákona povinná zverejňovať 

uzatvárané zmluvy vymedzené zákonom a dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy, ak ide o zmluvu povinne zverejňovanú 
podľa zákona v prípade, že klient pre banku uspokojivo nepreukáže opak.  
 
 

TRETIA  ČASŤ: 

SPOLOČNÉ  A  ZÁVEREČNÉ  USTANOVENIA 
 
1. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli v druhej časti tohto dodatku vypustené, nahradené alebo inak zmenené, zostávajú 

nedotknuté a zmluva je platná v znení týchto zmien, a ak z druhej časti tohto dodatku nevyplýva iné, zmeny sú platné 
podpisom tohto dodatku a účinné deň nasledujúci po zverejnení dodatku v Centrálnom registri zmlúv v zmysle zákona; 
úplné znenie zmluvy sa nevyhotovuje.  
2. Poplatok pri zmene zmluvy je splatný pri podpise tohto dodatku vo výške 0,10% z dojednanej výšky úveru. 
3. Tento dodatok je spísaný v štyroch vyhotoveniach, z toho pre každú zmluvnú stranu po dve. 
4. Ak sa stane niektoré ustanovenie tohto dodatku neplatným, nedotýka sa to platnosti ostatných ustanovení; pre prípad 

neplatnosti sa zmluvné strany zaväzujú neplatné ustanovenia nahradiť novými ustanoveniami zodpovedajúcimi 
hospodárskemu účelu zmluvy a tohto dodatku a úmyslu strán pri ich uzatváraní. 
5. Tento dodatok obsahuje úplnú dohodu zmluvných strán a zahŕňa všetky podmienky, na ktorých sa strany dohodli. 
6. Zmluvné strany tento dodatok prečítali, porozumeli mu a zhodne vyhlasujú, že vyjadruje ich slobodnú, skutočnú a vážnu 

vôľu a nie sú im známe okolnosti, ktoré by ho robili neplatným a na znak súhlasu pripájajú podpisy osôb oprávnených 
podpisovať v ich mene, ktorých totožnosť bola medzi zmluvnými stranami navzájom preukázaná, a to 
 
v Bratislave, dňa ......................    v Bratislave, dňa ........................ 
 
v mene banky:      v mene klienta: 
 
UniCredit Bank Slovakia a. s.    Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 
 
 
 
Ing. Mária Krištofíková     Ing. Ján Kotuľa  
vedúca oddelenia,      predseda predstavenstva a generálny riaditeľ 
Veľké a nadnárodné spoločnosti 
Podpis:       Podpis:  
 
 
Ing. Lukáš Kicko      Ing. Milan Gajdoš  
vzťahový manažér,      podpredseda predstavenstva 
Veľké a nadnárodné spoločnosti 
Podpis:       Podpis: 
 
 

Za banku podpisy na strane klienta overil: 
podľa preukazu totožnosti (druh číslo):  
doplňujúce údaje: štátna príslušnosť: 
podľa preukazu totožnosti (druh číslo):  
doplňujúce údaje: štátna príslušnosť: 
Meno a priezvisko overujúceho: 
Podpis:                 

 


